
REGISTRO GENERALE N. 188 del 19/02/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 19/02/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 9 del 14/02/2020 
PROPOSTA N. 182 del 06/02/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE N.RI  1620002594 - 1620002605 - 1620002625 E 1620002638 IN 

DATA 21 GENNAIO 2020 DELLA S.I.A.E. 

 
 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-
2021; 

 
VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che 

contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle 

regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa;  
 
ACCERTATA la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con determinazione 

n. 195 del 09/12/2019; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 

136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
  DATO ATTO che il C.I.G. è il seguente:  ZFA2B040E8; 
 
 ATTESO che il conto corrente dedicato risulta agli atti dell’Ente;  
 
 ACCLARATO che non è necessario acquisire il DURC in quanto trattasi di un pagamento 
(obbligatorio per legge) non soggetto alla normativa in materia di DURC, tenuto conto che il 
Decreto del Ministero del Lavoro del 24 ottobre 2007, (così come originariamente stabilito dalla 
Legge 266/2002 recepita dal D. Lgs. 163/2006 e successive disposizioni), all'art. 1 specifica che "il 
possesso del predetto documento è richiesto ai datori di lavoro ed ai lavoratori autonomi 
nell'ambito delle procedure di appalto di opere, servizi e forniture pubblici e nei lavori privati 
dell'edilizia". Il pagamento dei diritti d'autore alla SIAE per la rappresentazione di opere teatrali o 
musicali tutelate dal diritto di autore è un obbligo derivante dalle disposizioni contenute nella legge 
n. 633/1941 e s.m.i. (vedasi in particolare l'art. 180) che nulla ha a che vedere con le procedure di 
appalto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SOCIETA' 
ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI - VIALE DELLA LETTERATURA, 30 - 00144 ROMA 
RM -  Codice Fiscale: 01336610587 -  Partita IVA: 00987061009 l'importo complessivo di   € 
482,65 sul CC --------------------------------------------------------------OMISSIS-----------------------------



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 19/02/2020 

---------------------------------, a saldo delle seguenti fatture, relative agli oneri e diritti Siae per 
iniziative realizzate nell’ambito del calendario degli eventi natalizi: 

 
a) € 139,37, I.V.A. compresa, fattura n.ro 1620002594 del 21/01/2020,   
 
b) € 139,37, I.V.A. compresa, fattura n.ro 1620002605 del 21/01/2020; 
 
c) € 139,37, I.V.A. compresa, fattura n.ro 1620002625 del 21/01/2020; 
 
d) €  64,54, I.V.A. compresa,  fattura n.ro 1620002638 del 21/01/2020; 

 
 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 482,65 risulta impegnata nel modo seguente: 
 

- intervento 1010202 (codice SIOPE 0), capitolo 2019/480/0 denominato "SPESE PER 
CONGRESSI, CONVEGNI, CELEBRAZIONI, ONORANZE, RICEVIMENTI E 
GEMELLAGGI - ACQ. BENI" - Impegno  2019/2378/1 assunto con determina n. 195 del 
09/12/2019  (n. 1632 del 12/12/2019 del Registro Generale). 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 182 del 06/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 14/02/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 182 del 06/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 428 1 2378 --------- OMISSIS --------- 139,37 

2020 429 1 2378 --------- OMISSIS --------- 139,37 

2020 430 1 2378 --------- OMISSIS --------- 64,54 

2020 431 1 2378 --------- OMISSIS --------- 139,37 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

19/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 301 

Il 24/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 188 del 19/02/2020 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURE N.RI  1620002594 - 1620002605 - 1620002625 E 1620002638 IN DATA 

21 GENNAIO 2020 DELLA S.I.A.E. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 188 del 19/02/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 24/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


